GBS Essens+Kursstrukturen

2023

12.30-
13.00

13.00-
13.50

13.50-
14.30

14.30-
16.00

Angebote
(Beispiele)

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

16.00-
18.00

Spielzeit

Snackpause (in der letzten
Unterrichtsstunde)

Lernzeit additiv: Kurse (Daz, Sprfo,

Mathe, Englisch,...) Hausaufgaben
(Kinder, die fertig sind beschaftigen sich ggf. mit
Freiarbeit in den Klassen)

Lernzeit additiv: Hausaufgaben
(Kinder, die fertig sind beschaftigen sich ggf. mit Freiarbeit in den Klassen)

Jahrgang 1+2 (1a,1b,1c,1d,2a,2b,2c) Jahrgang 3+4 (3a,3b,4a,4b)

Kursiibersicht Mo, Die, Mi, Do, Fr in Bearbeitung

Spatbetreuung: freie Spielzeit




